

Samverkansråd

<i>Datum</i>	2023-05-09
<i>Tid</i>	9.30-11.30, förmöte för organisationerna 09.00-09.30
<i>Plats</i>	Kanel, plan 8, Solnavägen 1 E, SLSO eller Teams
<i>Närvarande</i>	Lena Henricson, Funktionsrätt Stockholms län Lennart Håvestam, Funktionsrätt Stockholms län Annika Hässler, Funktionsrätt Stockholms län Olle Johansson, Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet Jaan Kaur, Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet Pia-Lena Krisché, Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland Anne Mondotter, Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland Josefine Thorén, Funktionsrätt Stockholms län Kristina Törnblom, Funktionsrätt Stockholms län Caroline Ekman, SLSO Martin Forseth, SLSO Henrik Gouali, SLSO Annika Jerhamre, SLSO Karin Persson, SLSO Anders Hult, SLSO Vicky Bartelink, CES/SLSO Ulf Lockowandt, SLSO
<i>Ej närvarande</i>	Anna Stenseth,

1 Mötets öppnande och presentationsrunda**2 Föregående minnesanteckningar**

Läggs ad acta.

3 Samordnat medicinskt mottagande

Martin Forseth ger en lägesrapport i arbetet med samordnat medicinskt mottagande/SMO.

Handen kommit längst, Tullinge och Kista är på gång. Har haft sina första patienter. Täby trögare pga. pågående ombyggnad. Mycket positiva initiala intryck, uppskattat bland både patienter och personal.

4 Frågor från Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland

När ska samverkan kring det nya journalsystemet dra igång? Finns det reella tankar kring hur vi på ett både teoretiskt och praktiskt sätt kan bidra till att det nya journalsystemet blir tillgängligt och användbart för både arbetstagare och patienter med funktionsnedsättning? (Ulf L)

Gertrud Ocklin leder arbetet, Ulf är SLSO:s kontaktperson. Ulf återkommer med datum för start av referensgrupp, besked lämnas via mejl. Ulf har gett de inkomna namnen vidare till regionledningen.

Funktionsrätt Stockholms län frågar om det finns fler referensgrupper eftersom uppmaningar att inkomma med namn kommit från flera håll. Ulf svarar att det är en regiongemensam referensgrupp, SLSO har ingen egen.

DHR upplyser om att även de har fått flera inbjudningar.

Finns det rutiner för att snabbt åtgärda bristande användbarhet och otillgänglighet i Alltid öppet efter inspel från användarna? (Anders H)

Anders Hult svarar att det finns en helpdesk för appen dit man alltid

kan vända sig. Ett arbete pågår också tillsammans med leverantören för att fånga upp brister genom monitorering.

Funktionsrätt Stockholms län frågar om det nya journalsystemets interoperabilitet mellan vårdgivare.

Martin Forseth svarar att det nya systemet gäller för den egenägda vården, men att det är högst sannolikt att privata kommer vilja använda det nya.

Ulf Lockowant kompletterar med att de som idag har Take Care kommer troligen gå över till det nya. Regionen skulle gärna se att alla använder samma system.

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland berättar att tillgängligheten har försämrats, tex har namn på knappar försvunnit. Hur lång tid kan åtgärderna ta?

Anders Hult svarar att det beror på felets komplexitet. Rena fel justeras så snart som möjligt, men annat som tex brister i funktionalitet läggs in i processerna för systematiska rättningar.

Funktionsrätt Stockholms län förtydligar att budskapet från samverkansrådet är att göra rätt från början genom att ta med tillgänglighetsperspektiv i utvecklingen. De ser fram emot ett fortsatt gott samarbete.

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland frågar om det finns rutiner? Hur säkerställs att kunskapen om användbarhet och tillgänglighet i appar och på webben finns kvar när medarbetare slutar eller byter arbetsuppgifter?

Anders Hult svarar att det finns ett regelverk och ett uppdrag som vi har att förhålla oss till, där krav på tillgänglighet ingår.

Statistik om folkhälsan för personer med funktionsnedsättning fanns inte med som en parameter i CES folkhälsorapport som lanserades i mars. Varför? (Vicky B.)

Folkhälsorapporten fokuserar på folkhälsa och den totala sjukdomsburden, där ingår personer med funktionsnedsättning tex kategorierna nedsatt arbetsförmåga eller smärta.

I CES fördjupande rapporter är grupperna tydliggjorda. I tex åldrerapporten är funktionsnedsättning med som ett eget avsnitt. En

egenrapport om personer med funktionsnedsättning och bland annat vårdkonsumtion och sociala faktorer arbetas med just nu. Den är troligen klar i början på nästa år.

Synskadades Riksförbund Stockholm Gotland säger att det är superviktigt att ta med yngre med funknedsättning för att samhället ska förstå vikten av kommunala och regionala insatser.

5 Frågor från Funktionsrätt Stockholms län

För att patienten idag skall kunna ladda ner vårdappen Alltid öppet är en beroende av programvaran i mobilen. Den måste vara från senast år 2016 (t.ex. Iphone) eller 2017 (Android t.ex. Samsung). Detta exkluderar tidigare modeller från att kunna ladda ner Alltid Öppet. Vårdguiden 1177 kräver endast uppdaterade versioner av IOS för t.ex. Iphone/Ipad och Android t.ex. Samsung, vilket därmed fungerar för alla modeller. Varför finns dessa skillnader? Hur ser arbetet ut med att inkludera alla att kunna använda sig av Alltid Öppet? (Anders H)

Anders Hult säger att SLSO är medvetna om problemen med viss versionshantering, det är ett problem som hänger ihop med tidigare strategiska teknikval. Möjligheterna att göra justeringar just nu är därför små. Inom ett par år kommer problemen minska avsevärt med nya lösningar på Alltid Öppet.

Funktionsrätt Stockholms län frågar om de nya lösningarna är tillgängliga? Anders Hult svarar att det finns tillgänglighetskrav och -analyser.

I nuläget finns det en utbredd otillgänglighet gällande gynstolar. Aller Media rapporterade 2022 om att var fjärde kvinna ger upp sina försök att boka tid hos gynekolog på grund av bristande tillgänglighet. RFSU och Funktionsrätt Sverige rapporterar också om bristen på tillgängliga gynstolar för personer i rullstol i rapporten "Föräldrar på olika villkor". Samma gäller vågar. Många med rullstol har inte möjlighet att väga sig eftersom vården inte alltid tillhandahåller lösningar för att väga sig med rullstol. Hur ser arbetet ut med detta och vilka lösningar planeras?

Martin Forseth svarar att han ställt frågan vidare till chefen för de barnmorskemottagningar som finns på SLSO (som är en liten del av det totala antalet i regionen). Svaret är att gynstolarna som regel är höj- och sänkbara och att benen kan tas bort. Lifter finns inte överallt. Personalen hjälper till att komma upp i stolen. Vården hittar oftast en lösning, men för de patienter som inte kan komma upp i gynstolen remitteras patienterna till sjukhus som har lift. För SMO-

mottagningar är taklift ett krav.

Vad gäller vägning med rullstol säger Martin Forseth att det i hemsjukvården ska finnas vågar, men finns inte överallt. DHR säger att galgvågar är vad som behövs. Martin Forseth tackar för upplysningen och tar med sig frågan.

En uppdatering kring digitaliseringsprojektet och Täby vårdcentralens arbete med Alltid Öppet. (Anders H)

Anders Hult säger att Täby vårdcentral genomför utbildningar i Alltid Öppet. Utbildningen som sker i dag 9 maj är bara för patienter. Karin Persson föreslår frågan tas upp igen vid nästa samråd för lägesrapport efter att utbildningen är genomförd.

Funktionsrätt Stockholms län önskar information om förändringar inom vårdval. Hur kommer vårdvalen att se ut framöver, till exempel vårdval smärta?

Martin Forseth säger att frågan ägs av HFS:s i första hand och att vårdval inom primärvården diskuteras mest just nu. Det pågår diskussioner om att avsluta vårdval rehab, vilket i så fall innebär att primärvårdsrehabilitering då läggs på husläkarmottagningarna.

Funktionsrätt Stockholms län frågar om patienterna kommer behöva byta vårdcentral om man inte är nöjd med sin rehab? Martin svarar att det blir en konsekvens i händelse av att husläkarmottagningen återfår rehabiliteringsuppdraget, men påminner samtidigt om att något beslut är inte fattat ännu.

De övergripande diskussionerna ger vid handen att vissa vårdval är kostnadsdrivande och skapar hinder för att utbilda studenter i vårdgrenarna. Andra vårdval fungerar väl.

Vad gäller vårdval smärta/multimodalrehabilitering 1 och 2, så är ett beslut fattat att det ska läggas ner inom två år. Specialister på smärta kommer även fortsatt behövas men oklart hur det ska organiseras.

Ulf Lockowant fyller i att det finns ett stort politiskt intresse för vårdvalsfrågan vilket resulterat i olika översyner och utredningsuppdrag. Om det i slutändan kommer bli stora förändringar är inte självklart.

Uppföljning på samtalet om listningstak för läkare från förra mötet.

Martin Forseth svarar att reformen ger en ökning till 2030 från 17 till 20 procent av primärvårdens budget. Arbetet ingår i vårdvalsomställningen. SLSO uppskattar att det skulle behöva en halv miljard i budgettillskott för hela reformen. En färdplan behövs med succesiv minskning av listade patienter. Kompetensförsörjningsfrågan är vad som diskuteras mest. Åtgärder övervägs för att öka antalet ST-läkare i primärvården och undersöka om specialistläkare kan fås att randa mer i primärvården.

Funktionsrätt Stockholms län påpekar att det är ett högt ställt mål och att intresset från läkarkåren finns. Succesiv minskning är en bra metod.

Funktionsrätt Stockholms län säger också att primärvården kommer bli läkarstyrd. Hur mycket rehabiliteringskompetens behövs?

Martin Forseth svarar att påverkan på rehab sannolikt kommer bli marginell. Oklart om det finns en plan för att kompetensförsörja läkare inom reformen.

Uppföljning på samtalet om primärvårdsrehab och logopedier från förra mötet.

Se ovan. Martin Forseth säger att HSF äger frågan, vi fortsätter att bära den i dialog med HSF.

Karin Persson tillägger att det kommer flera inriktningsbeslut från HSF i juni, vi får återkomma om det.

6 Nästa möte

Nästa möte äger rum den 5 september 2023.

Alla tillönskas en skön sommar!

Sändlista

**Synskadades
riksförbund
Stockholm Gotland**

Pia-Lena Krischél
Anne Mondotter

**Delaktighet
Handlingskraft
Rörelsefrihet**

Olle Johansson
Jaan Kaur

**Funktionsrätt
Stockholms län**

Lennart Håvestam
Kristina Törnblom
Annika Hässler
Lena Henricson
Josefin Thorén

**Stockholms läns sjuk-
sjukvårdsområde**

Martin Annetorp, SLSO
Vicky Bartelink, CES/SLSO
Caroline Ekman, SLSO
Martin Forseth, SLSO
Henrik Gouali, SLSO
Anders Hult, SLSO
Annika Jerhamre, SLSO
Ulf Lockowandt, SLSO
Karin Persson, SLSO
Anna Stenseth, SLSO